
 
© Sven Süss 17.10.2013 Seite 1 von 1 
www.sven-suess.de 
 

Aufgabe 20 Letzte Buchungen 

Kurz vor Jahresschluss trudeln noch die letzten Belege bei Frau Fleißig ein. 

Buchungs-
datum 

Geschäftsfall Betrag 
Brutto 

Kostenstellen Kostenträger 

20.12.12 AR Kinder Wunderland 20120141 v. 
20.12.12 

2.500,00 - 400 

20.12.12 AR Toys for Kids 20120142 v. 20.12.12     7.500,00 - 100 

20.12.12 Barzahlung der Benzinrechnung 69,90 300 - 

21.12.12 Einnahme Tageskasse – Verkauf von 
Videospielen 

249,90 - 400 

21.12.12 Barzahlung einer Fachzeitschrift 7,99 200 - 

21.12.12 Rechtsanwaltskosten in bar bezahlt 200,00 100 - 

21.12.12 AR Toys for Kids 20120143 v. 21.12.12     1.500,00 
2.000,00 

- 
- 

100 
400 

21.12.12 Bank an Kasse (Geldentnahme Kasse) 2.000,00 - - 

24.12.12 Bank an Kasse (Kontoauszug 5/1) 2.000,00 - - 

24.12.12 Einnahme Tageskasse – Verkauf von 
Brettspiele 
Kartenspiele 
Würfelspiele 
Videospiele 

 
1.500,00 
1.000,00 

500,00 
2.500,00 

 
- 
- 
- 
- 

 
100 
200 
300 
400 

24.12.12 Abschlagsrechnung des 
Energieversorgers (Kontoauszug 5/1) 

108,00 100 - 

24.12.12 Benzinrechnung, Bankeinzug 
(Kontoauszug 5/1) 

95,00 200 - 

27.12.12 AR Toys for Kids 20120144 v. 27.12.12     1.250,00 - 400 

 
Übertragen Sie die Buchungen ins Journal. 


	Aufgabe 20 Letzte Buchungen

