## **Aufgabe 20 Letzte Buchungen**

Kurz vor Jahresschluss trudeln noch die letzten Belege bei Frau Fleißig ein.

Buchungs- datum	Geschäftsfall	Betrag Brutto	Kostenstellen	Kostenträger
20.12.12	AR Kinder Wunderland 20120141 v. 20.12.12	2.500,00	-	400
20.12.12	AR Toys for Kids 20120142 v. 20.12.12	7.500,00	-	100
20.12.12	Barzahlung der Benzinrechnung	69,90	300	-
21.12.12	Einnahme Tageskasse – Verkauf von Videospielen	249,90	-	400
21.12.12	Barzahlung einer Fachzeitschrift	7,99	200	-
21.12.12	Rechtsanwaltskosten in bar bezahlt	200,00	100	-
21.12.12	AR Toys for Kids 20120143 v. 21.12.12	1.500,00 2.000,00	-	100 400
21.12.12	Bank an Kasse (Geldentnahme Kasse)	2.000,00	-	-
24.12.12	Bank an Kasse (Kontoauszug 5/1)	2.000,00	-	-
24.12.12	Einnahme Tageskasse – Verkauf von Brettspiele	1.500,00	-	100
	Kartenspiele	1.000,00	-	200
	Würfelspiele	500,00	-	300
	Videospiele	2.500,00	-	400
24.12.12	Abschlagsrechnung des Energieversorgers (Kontoauszug 5/1)	108,00	100	-
24.12.12	Benzinrechnung, Bankeinzug (Kontoauszug 5/1)	95,00	200	-
27.12.12	AR Toys for Kids 20120144 v. 27.12.12	1.250,00	-	400

Übertragen Sie die Buchungen ins Journal.